
I. Municipali.dad de Lota
AT-CALDIA

DECRETO No.3597 O

I-OTA, jrreves 16 de diciembre de 2021

VISTOS :/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Titulo IV de la t,ey 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N" 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución ¡1" 323 ilel 231052013, de
Contraloria General de la República, que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de
Contraloria General de la República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 6 del 29 03.2019 de
Contraloría General de la República, que fúa nomas sobre exención de tnimite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indicar¡

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interio¡,
publicado en D.O. del 26.07 .2006 qrc fija texto refundido de la tey N" 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. ó3, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.- CONCEDE, PERMISO
ADMINISTRATfVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

NOMBRE DTA,S DESDE }IASTA REINTEGRO
ZENOVIA DEL CARMEN SANCHEZ HE
ESTRET,LA DEL CARMEN ATAYA SlL
JUAN ENRIQUE ERICES PACHECO
ESTRELLA DEL CARMEN ARAYA SIL
SERGIO AIEJANDRO ORTIZ BOBADI
SERGIO AI,EJANDRO ORTIZ BOBADI
SERGTO ALEJANDRO ORTIZ BOBADI
PATRICIA DEL CARMEN GRANDON C

ALEJANDRO DEL CARMEN HORMAZAB

1- 16/1-2/ 2A2
7 20/72/202
3 2t/L2/202
7 21 / t2/ 202
0.5 24/72/202
7 23/72/202
3 2',7 / t2/2O2
3 29/72/202
t 1-7 / t2/2O2

o / t2/ 202
3 / L2/ 202
-t /72/202
4/ L2/ 202
3/L2/2A2
9 / 12/ 202
r/ t2/ 202
'7/72/202

t/ t2/202L
4/12/2027
B / 72 /2027
't / t2/ 2021-
4/ 72/ 202)-
o/72/2027
3/Or/2022
o/72/2027

6/L2/2021 1-7 /72/202111
72
t2
t2
12
72
72
13
11

t2
12
12
t2
13
10
72

)

ANOTESE, PUBLIQUESE EN
III t]NI NOTIFIQTIESE Y EN SU OPORTUNIDAD A

E

A SALAZAR
} PERSO\AL

2
oC

Fu
Carpaa
Ojicina Transporencia
Siaper
Archivo

JEEP/amp. -

(s)
DEL SR. ALCALDE

/---«,

}\--- vt_/


